[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.07.2018  №  1008
                                                                                         г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 30.12.2015 № 2786 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов города Кузнецка о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №  476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 30.12.2015        № 2786 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов города Кузнецка о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
  1) пункт 14 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

  «14. Срок проведения общественного обсуждения в целях осуществления общественного контроля устанавливается органами местного самоуправления города Кузнецка и не может быть менее пяти рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, на официальном сайте.»;
  2) пункт 15 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

  «15. Органы местного самоуправления города Кузнецка рассматривают поступившие по результатам общественного обсуждения замечания и предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме, в срок, установленный указанными органами с учетом положений пункта 14 настоящих Требований.»;

 3) пункт 16 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«16. Органы местного самоуправления города Кузнецка не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 14 настоящих Требований, размещают на официальном сайте протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.»;
  4) пункт 17 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
  «17. По результатам обсуждения органы местного самоуправления города Кузнецка, при необходимости, принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований.»;
  5) пункты 18, 19, 21 Приложения к постановлению – исключить.
  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
  3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации города Кузнецка                                         С.А. Златогорский